PAGE
2

Проект

Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ
	О признании утратившим силу

решения Думы Шимского муниципального района от 10.11.2014 № 360

принято Думой муниципального района  ____________
В соответствии областным законом от 011.02.2016 № 914-ОЗ "Об административных правонарушениях»  Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу решение Думы Шимского муниципального района от 10.11.2014 № 360 «Об исполнении отдельных государственных полномочий».
2.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Шимский.рф).
Проект подготовил и завизировал:

Председатель Контрольно-счётной палаты _____________   С.Н.Никифорова
Согласовано:

Управляющий делами Администрации

Муниципального района                               ___________          И.В. Маматов
Начальник отдела правового обеспечения

Администрации Шимского муниципального района                         ___________
Председатель Думы

муниципального района                             _____________          Ю.И. Кондратьев

ПОСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы  Шимского муниципального района

«О признании утратившим силу решения Думы Шимского муниципального района от 10.11.2014 № 360»

В связи с принятием областного  закона  от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об административных правонарушениях» настоящим  проектом предлагается признать  утратившим силу решение  Думы Шимского муниципального района от 10.11.2014 № 360 «Об исполнении отдельных государственных полномочий»
В настоящее время перечень должностных лиц контрольно-счетного органа муниципального образования, правомочных  составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении муниципального финансового контроля, определен  областным законом от 01.02.2016 N 909-ОЗ "О внесении изменений в областной закон "О некоторых вопросах правового регулирования деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Новгородской области" .
В связи с вышеизложенным предлагается принять данный проект решения.

Проект не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
Представленный проект решения Думы Шимского муниципального района «О признании утратившим силу решения Думы Шимского муниципального района от 10.11.2014 № 360» не потребует выделения из бюджета Шимского муниципального района дополнительных средств.

ПЕРЕЧЕНЬ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ,  ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ
   Принятие данного проекта  не потребует внесения  изменений в муниципальные правовые акты Думы Шимского муниципального района. Принятие данного проекта потребует признания утратившим силу  приказа Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района  №   7 "Об определении  перечня должностных лиц Контрольно-счётной палаты Шимского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях".